
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Página : 1

"ABRE DECRETO DE TRANSPOSIÇÃO(ÕES) (Programa) E DA  OUTRAS PROVIDENCIAS."

  DECRETO Nº 0000257 ,29  DE  DEZEMBRO DE  2022

            O PREFEITO MUNICIPAL DE  RODEIRO, USANDO DE  SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS E, TENDO EM VISTA A AUTORIZAÇÃO CONTIDA  NA LEI
DE MEIOS  EM VIGOR.

            D E C R E T A

            Art. 1º)  Fica(m) aberto(s) para o  corrente  exercício Crédito(s) Suplementare(s), no valor de R$ 1.168.677,54,(UM MILHÃO CENTO E
SESSENTA OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) para reforço da(s) seguinte(s) dotação(ões)
orçamentária(s): 

  LEI AUTORIZATIVA Nº 0001120 DE  29/06/2021

105 159.646,000002.0003.0000.15.0452.0040.2057.33903900 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES DE LIMPEZA
PUBLICA

10000

280 415.650,000002.0005.0000.12.0365.0026.1070.44905100 - CONSTRUÇÃO DE PREDIOS ESCOLARES -
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLAR

10100

334 425.521,540002.0006.0000.12.0365.0026.1072.44905100 - CONSTRUÇÃO DE PREDIOS ESCOLARES - FUNDEB -
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLAR

11900

455 162.860,000002.0008.0000.10.0302.0047.2131.33903900 - MANUT DO ATENDIMENTO MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

10200

541 5.000,000002.0011.0000.16.0244.0052.2104.33903200 - APOIO ESTRUTURAL A RESIDENCIAS DE CARENTES17000

1.168.677,54T  O  T  A  L

            Art. 1o.) Para cobertura do(s) crédito(s) aberto(s) pelo artigo anterior, indica-se  nos  termos do § 1º., iniciso III, Art. 43 da Lei  4.320/64,
no montante de R$ 1.168.677,54 (UM MILHÃO CENTO E SESSENTA OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E SETE REAIS CINQUENTA E QUATRO
CENTAVOS), a anulação da(s) seguinte(s) verba(s) do  orçamento vigente:

42.500,0090 0002.0003.0000.15.0452.0003.2064.31901104 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

10000

22.100,00119 0002.0003.0000.15.0452.0043.2060.31900400 - MANUTENCAO DAS DESPESAS COM PRACAS,
PARQUES E JARDINS

10000

23.730,00128 0002.0003.0000.15.0452.0056.2065.31901104 - MANUTENCAO DAS DESPESAS COM ATIVIDADES EM
VIAS URBANAS

10000

10.000,00166 0002.0003.0000.17.0512.0050.2090.33903900 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE TRATAMENTO DE
ESGOTO

10000

70.000,00231 0002.0005.0000.12.0361.0025.2031.31901300 - MANUTENCAO DAS DESPESAS COM ESCOLAS
ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCACAO 25%

10100

20.000,00253 0002.0005.0000.12.0361.0025.3012.44903000 - REFORMAS / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
ENSINO FUNDAMENTAL

10100

3.000,00254 0002.0005.0000.12.0361.0025.3012.44903600 - REFORMAS / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
ENSINO FUNDAMENTAL

10100

25.000,00255 0002.0005.0000.12.0361.0025.3012.44903900 - REFORMAS / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
ENSINO FUNDAMENTAL

10100

95.000,00258 0002.0005.0000.12.0361.0034.2035.31901104 - MANUTENCAO DE DESPESAS COM TRANSPORTE
ESCOLAR

10100

83.650,00266 0002.0005.0000.12.0361.0034.3014.44905200 - AQUISICAO DE VEICULOS E EQUIPAMENTOS -
TRANSPORTE ESCOLAR

10100

19.000,00268 0002.0005.0000.12.0365.0023.1069.44905100 - CONSTRUÇÃO DE PREDIOS ESCOLARES -
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

10100

50.000,00279 0002.0005.0000.12.0365.0023.3065.44905100 - REFORMA / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

10100

50.000,00293 0002.0005.0000.12.0365.0026.3066.44905100 - REFORMA / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLAR

10100

10.000,00295 0002.0006.0000.12.0361.0025.1071.44905100 - CONSTRUÇÃO DE PREDIOS ESCOLARES - FUNDEB -
ENSINO FUNDAMENTAL

11900

20.000,00307 0002.0006.0000.12.0361.0025.3018.44905200 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS - FUNDEB
- ENSINO FUNDAMENTAL

11900

25.000,00308 0002.0006.0000.12.0361.0025.3056.44903000 - REFORMA / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

11900

25.000,00310 0002.0006.0000.12.0361.0025.3056.44903900 - REFORMA / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

11900

70.000,00317 0002.0006.0000.12.0361.0034.2043.33903900 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES COM TRANSPORTE
ESCOLAR - FUNDEB

11900

100.000,00319 0002.0006.0000.12.0361.0034.3019.44905200 - AQUISICAO DE VEICULO E EQUIPAMENTOS -
TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

11900

10.000,00320 0002.0006.0000.12.0365.0023.1073.44905100 - CONSTRUÇÃO DE PREDIOS ESCOLARES - FUNDEB -
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

11900

10.000,00321 0002.0006.0000.12.0365.0023.1073.44906100 - CONSTRUÇÃO DE PREDIOS ESCOLARES - FUNDEB -
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

11900



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Página : 2

40.000,00331 0002.0006.0000.12.0365.0023.3055.44905100 - CONTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES PARA
ESCOLA

11900

19.521,54332 0002.0006.0000.12.0365.0023.3058.44905102 - REFORMA / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - FUNDEB

11900

10.000,00333 0002.0006.0000.12.0365.0023.3060.44905200 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS - FUNDEB
- EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 

11900

1.000,00342 0002.0006.0000.12.0365.0026.2142.33904000 - MANUTENÇÃO DEMAIS ATIVIDADES FUNDEB - 30% -
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA

11900

25.000,00344 0002.0006.0000.12.0365.0026.3057.44903000 - REFORMA / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLAR - FUNDEB

11900

25.000,00345 0002.0006.0000.12.0365.0026.3057.44903900 - REFORMA / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLAR - FUNDEB

11900

30.000,00346 0002.0006.0000.12.0365.0026.3057.44905100 - REFORMA / MELHORIAS DE PREDIOS ESCOLARES -
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLAR - FUNDEB

11900

5.000,00347 0002.0006.0000.12.0365.0026.3059.44905200 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOVEIS - FUNDEB
- EDUCAÇÃO INFANTIL PRE ESCOLAR

11900

98.775,00384 0002.0008.0000.10.0301.0047.2050.31900400 - MANUTENCAO DA ESTRATÉGIA SAUDE DA FAMILIA -
ESF

10200

5.550,00386 0002.0008.0000.10.0301.0047.2050.31901300 - MANUTENCAO DA ESTRATÉGIA SAUDE DA FAMILIA -
ESF

10200

13.820,00388 0002.0008.0000.10.0301.0047.2050.33903000 - MANUTENCAO DA ESTRATÉGIA SAUDE DA FAMILIA -
ESF

10200

4.650,00390 0002.0008.0000.10.0301.0047.2050.33903900 - MANUTENCAO DA ESTRATÉGIA SAUDE DA FAMILIA -
ESF

10200

12.940,00414 0002.0008.0000.10.0301.0047.2098.31900400 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO NUCLEO DE
APOIO AS FAMILIAS - NASF

10200

27.125,00428 0002.0008.0000.10.0301.0047.2150.31901104 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE10200

15.190,00502 0002.0009.0000.09.0271.0053.2018.31901300 - MANUT DE OBRIGAÇÕES PATRONAIS - REGIME
GERAL DE PREVIDENCIA - SEC MUNIC ASSISTENCIA SOCIAL

10000

17.040,00580 0002.0013.0000.13.0392.0035.2036.31901300 - MANUTENÇÃO DE DESPESAS COM INCENTIVO A
CULTURA

10000

20.000,00612 0002.0014.0000.27.0812.0031.2095.31900400 - MANUTENÇÃO ESTADIO ADOLFO NICOLATO10000

5.000,00613 0002.0014.0000.27.0812.0031.2095.31901104 - MANUTENÇÃO ESTADIO ADOLFO NICOLATO10000

4.086,00614 0002.0014.0000.27.0812.0031.2095.33903000 - MANUTENÇÃO ESTADIO ADOLFO NICOLATO10000

5.000,00614 0002.0014.0000.27.0812.0031.2095.33903000 - MANUTENÇÃO ESTADIO ADOLFO NICOLATO17000

1.168.677,54T  O  T  A  L

             Art. 2º) Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de sua publicacao, retroagindo seus efeitos à data de sua criação, revogadas as
disposicoes em contrario.

RODEIRO(MG)

AO(S) 29 DIA(S)  DO MES DEZEMBRO DO ANO DE  2022

_________________________________
JOSE CARLOS FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL


		2023-03-29T13:11:21-0300




